
Управление образования 
Администрации города Новочеркасска​

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение​
средняя общеобразовательная школа №6 

ПРИКАЗ 
21.09.2021г.​ № 139/0-1 

О назначении наставнических пар 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 
года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися», на основании Приказа Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 08.06.2020 года № 446 «О 
внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для общеобразовательных организаций» и Постановления 
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
05.04.2022 года № 7 «Об утверждении Положения о региональной системе (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, 
«дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 6 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.​ Утвердить наставнические пары: 
1.1.​ По форме «учитель-учитель» (приложение № 1). 
1.2.​ По форме «учитель-ученик» (приложение № 2). 
1.3.​ По форме «ученик-ученик» (приложение № 3) 
2.​ Утвердить план работы наставнических пар по формам работы 1.1-1.3 

(приложения №№4-6). 
3.​ Выбрать формы взаимодействия с наставляемыми в рамках 

взаимодействия «учитель-учитель», «учитель-ученик», «ученик-ученик». 
4.​ Организовать наставническую деятельность по реализации целевой 

модели наставничества в рамках форм взаимодействия 1.1-1.3. и поддерживать 
наставнические пары в рамках реализации целевой модели наставничества. 

5.​ Организовать сбор обратной связи от наставников и наставляемых для 
мониторинга эффективности реализации программы. 

6.​ Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 6                                         А.А. Сидорова           



 
 
 


